
II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

LISTA DE INSCRITOS Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC OPEN

Ord N.Vela Clase Yate Patron Club Modelo GPH

1 ESP1177 ORC 1 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO FIRST 310 693.9

2 ESP164C ORC 1 MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO MELGES 32 543.9

3 ESP199C ORC 1 NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO FARR PLATU 25 661.4

4 ESP25122 ORC 1 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO FARR PLATU 25 676.3

5 ESP4211 ORC 1 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE PROTOTIPO 1/4 TON 705.1

6 ESP4638 ORC 1 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO IMX 38 622.6

7 ESP8476 ORC 1 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 34 663.8

8 ESP9169C ORC 1 LOBEIRA CHICA ESTELA LAGO C.N. COMBARRO Sun Odyssey 39i 658.9

9 ESP9623C ORC 1 AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE SUN ODYSSEY 40 663.9

10 ESP10041C ORC 2 ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO RO 330 SD 689.6

11 ESP2881 ORC 2 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO DEHLER 34 692.9

12 ESP6584C ORC 2 MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO CENTURION 47 595.5

13 ESP7322 ORC 2 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO FIRST 31.7 682.5

14 ESP7479C ORC 2 SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO FIRST 235 771.7

15 ESP8125 ORC 2 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO RO 400 (SK) 633.2

16 ESP8154 ORC 2 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO BAVARIA 50 621.9

17 ESP9283C ORC 2 LAST KISS HAIZEA LEMOS C.V. ENSENADA DE LIMENS FIRST 21.7 797.7

18 ESP4760C ORC OPEN FILISPIN  C.N. COMBARRO FURIA 32 708.0

19 ESP5558 ORC OPEN CARABUYAN III JAVIER ALONSO C.N. COMBARRO FIRST 31.7 678.0

20 ESP8218 ORC OPEN COLOMETA EDUARDO BARROS C.N. COMBARRO OCEANIS 393 660.1

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 22/06/2013       13:45:03  



II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 02 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC 2

Clase : ORC 1 Fecha : 23/06/2013 Hora Salida : 12:30:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 2 Fecha : 23/06/2013 Hora Salida : 12:30:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP4638 ORC 1 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO 15:03:03 02:33:03 00:00:00  1

2 ESP8476 ORC 1 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA 15:19:30 02:49:30 00:06:08  2

3 ESP1177 ORC 1 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO 15:27:45 02:57:45 00:07:06  3

4 ESP164C ORC 1 MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO 14:51:24 02:21:24 00:09:12  4

5 ESP8154 ORC 2 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO 15:12:49 02:42:49 00:10:29  5

6 ESP25122 ORC 1 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO 15:42:38 03:12:38 00:26:24  6

7 ESP6584C ORC 2 MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO 15:27:17 02:57:17 00:30:34  7

8 ESP7479C ORC 2 SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO 16:26:23 03:56:23 00:45:51  8

9 ESP10041C ORC 2 ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO 16:15:37 03:45:37 00:55:15  9

10 ESP199C ORC 1 NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO    DNF 18

10 ESP2881 ORC 2 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO    DNC 18

10 ESP4211 ORC 1 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE    DNC 18

10 ESP7322 ORC 2 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO    DNC 18

10 ESP8125 ORC 2 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO    DNF 18

10 ESP9169C ORC 1 LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO    DNC 18

10 ESP9283C ORC 2 LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS    DNC 18

10 ESP9623C ORC 1 AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE    DNC 18

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:27:41  



II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 01 Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC 2

Clase : ORC 1 Fecha : 22/06/2013 Hora Salida : 16:00:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Clase : ORC 2 Fecha : 22/06/2013 Hora Salida : 16:00:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP164C MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO 18:36:57 02:36:57 00:00:00  1

2 ESP1177 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO 19:25:23 03:25:23 00:09:58  2

3 ESP4638 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO 19:08:25 03:08:25 00:10:36  3

4 ESP9623C AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE 19:20:18 03:20:18 00:12:46  4

5 ESP8476 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA 19:21:18 03:21:18 00:13:10  5

6 ESP25122 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO 19:24:58 03:24:58 00:13:59  6

7 ESP4211 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE 19:33:21 03:33:21 00:14:22  7

8 ESP7479C SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO 19:50:46 03:50:46 00:15:29  8

9 ESP199C NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO 19:25:22 03:25:22 00:18:24  9

10 ESP8154 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO 19:23:00 03:23:00 00:25:55  10

11 ESP8125 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO 19:26:11 03:26:11 00:26:11  11

12 ESP6584C MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO 19:31:26 03:31:26 00:39:58  12

13 ESP10041C ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO 20:13:41 04:13:41 00:58:34  13

14 ESP2881 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO    DNC 18

14 ESP7322 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO    DNC 18

14 ESP9169C LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO    DNC 18

14 ESP9283C LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS    DNC 18

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 22/06/2013       20:40:27  



II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 1

Fecha : 23/06/2013 Hora Salida : 12:30:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP4638 ORC 1 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO 15:03:03 02:33:03 00:00:00  1

2 ESP8476 ORC 1 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA 15:19:30 02:49:30 00:06:08  2

3 ESP1177 ORC 1 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO 15:27:45 02:57:45 00:07:06  3

4 ESP164C ORC 1 MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO 14:51:24 02:21:24 00:09:12  4

5 ESP25122 ORC 1 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO 15:42:38 03:12:38 00:26:24  5

6 ESP199C ORC 1 NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO    DNF 10

6 ESP4211 ORC 1 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE    DNC 10

6 ESP9169C ORC 1 LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO    DNC 10

6 ESP9623C ORC 1 AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE    DNC 10

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       15:59:26  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013



RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC 1

Fecha : 22/06/2013 Hora Salida : 16:00:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP164C MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO 18:36:57 02:36:57 00:00:00  1

2 ESP1177 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO 19:25:23 03:25:23 00:09:58  2

3 ESP4638 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO 19:08:25 03:08:25 00:10:36  3

4 ESP9623C AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE 19:20:18 03:20:18 00:12:46  4

5 ESP8476 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA 19:21:18 03:21:18 00:13:10  5

6 ESP25122 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO 19:24:58 03:24:58 00:13:59  6

7 ESP4211 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE 19:33:21 03:33:21 00:14:22  7

8 ESP199C NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO 19:25:22 03:25:22 00:18:24  8

9 ESP9169C LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO    DNC 10

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 22/06/2013       20:14:34  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC 2

Fecha : 23/06/2013 Hora Salida : 12:30:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP8154 ORC 2 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO 15:12:49 02:42:49 00:00:00  1

2 ESP6584C ORC 2 MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO 15:27:17 02:57:17 00:20:05  2

3 ESP7479C ORC 2 SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO 16:26:23 03:56:23 00:35:22  3



4 ESP10041C ORC 2 ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO 16:15:37 03:45:37 00:44:46  4

5 ESP2881 ORC 2 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO    DNC 9

5 ESP7322 ORC 2 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO    DNC 9

5 ESP8125 ORC 2 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO    DNF 9

5 ESP9283C ORC 2 LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS    DNC 9

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:26:56  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC 2

Fecha : 22/06/2013 Hora Salida : 16:00:00 Distancia : 16.2 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP7479C SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO 19:50:46 03:50:46 00:00:00  1

2 ESP8154 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO 19:23:00 03:23:00 00:10:26  2

3 ESP8125 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO 19:26:11 03:26:11 00:10:42  3

4 ESP6584C MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO 19:31:26 03:31:26 00:24:29  4

5 ESP10041C ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO 20:13:41 04:13:41 00:43:05  5

6 ESP2881 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO    DNC 9

6 ESP7322 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO    DNC 9

6 ESP9283C LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS    DNC 9

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 22/06/2013       20:14:16  



II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 02 Clase : ORC OPEN

Fecha : 23/06/2013 Hora Salida : 12:30:00 Distancia : 12 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Clase Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos

1 ESP5558 ORC OPEN CARABUYAN III JAVIER ALONSO C.N. COMBARRO 15:28:58 02:58:58 00:00:00  1

2 ESP4760C ORC OPEN FILISPIN ANTONIO NOVO C.N. COMBARRO 15:58:25 03:28:25 00:23:48  2

3 ESP8218 ORC OPEN COLOMETA EDUARDO BARROS C.N. COMBARRO    DNC 4

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       15:59:42  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

RESULTADOS PRUEBA : 01 Clase : ORC OPEN

Fecha : 22/06/2013 Hora Salida : 16:00:00 Distancia : 12 Coeficiente : 1 Offshore OSN

Pos N.Vela Yate Patron Club Hora Llegada T.Invertido T.Corregido Obs Puntos



1 ESP5558 CARABUYAN III JAVIER ALONSO C.N. COMBARRO 19:27:12 03:27:12 00:00:00  1

2 ESP4760C FILISPIN ANTONIO NOVO C.N. COMBARRO 20:26:58 04:26:58 00:54:07  2

3 ESP8218 COLOMETA EDUARDO BARROS C.N. COMBARRO    DNC 4

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 22/06/2013       20:40:54  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC 1

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 Puntos

1 ESP4638 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO IMX 38 3 1 4

2 ESP164C MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO MELGES 32 1 4 5

3 ESP1177 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO FIRST 310 2 3 5

4 ESP8476 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 34 5 2 7

5 ESP25122 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO FARR PLATU 25 6 5 11

6 ESP9623C AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE SUN ODYSSEY 40 4
10

DNC
14

7 ESP4211 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE PROTOTIPO 1/4 TON 7
10

DNC
17

8 ESP199C NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO FARR PLATU 25 8
10

DNF
18

9 ESP9169C LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO Sun Odyssey 39i
10

DNC
10

DNC
20

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:47:14  



II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC 2

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 Puntos

1 ESP8154 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO BAVARIA 50 2 1 3

2 ESP7479C SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO FIRST 235 1 3 4

3 ESP6584C MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO CENTURION 47 4 2 6

4 ESP10041C ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO RO 330 SD 5 4 9

5 ESP8125 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO RO 400 (SK) 3
9

DNF
12

6 ESP2881 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO DEHLER 34
9

DNC
9

DNC
18

7 ESP7322 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO FIRST 31.7
9

DNC
9

DNC
18

8 ESP9283C LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS FIRST 21.7
9

DNC
9

DNC
18

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:47:24  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013

CLASIFICACION GENERAL Desde la Clase : ORC 1 Hasta la Clase : ORC 2



Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 Puntos

1 ESP4638 OZOAQUA JUAN CARLOS PEREZ C.N. COMBARRO IMX 38 3 1 4

2 ESP164C MELGES COMBARRO ALBERTO FIGUEIRA C.N. COMBARRO MELGES 32 1 4 5

3 ESP1177 ENXUTO PABLO CONDE C.N. COMBARRO FIRST 310 2 3 5

4 ESP8476 LA BURLA NEGRA JUAN JOSE MARTINEZ M.R.C.Y. BAYONA DUFOUR 34 5 2 7

5 ESP25122 PETRILLA JAIME BARREIRO R.C.N. SANXENXO FARR PLATU 25 6 6 12

6 ESP8154 SEBRALA II MAGIN ALFREDO FROIZ R.C.N. SANXENXO BAVARIA 50 10 5 15

7 ESP7479C SQUID FRANCISCO LUSQUIÑOS C.N. PORTONOVO FIRST 235 8 8 16

8 ESP6584C MOFLETE II TUCHO DIAZ C.N. COMBARRO CENTURION 47 12 7 19

9 ESP9623C AGUIEIRA I CELESTINO CAMPELO R.C.M. AGUETE SUN ODYSSEY 40 4
18

DNC
22

10 ESP10041C ARGALLEIRO FERNANDO OTERO C.N. COMBARRO RO 330 SD 13 9 22

11 ESP4211 PORTO DE MARIN MANUEL CASTELO R.C.M. AGUETE PROTOTIPO 1/4 TON 7
18

DNC
25

12 ESP199C NAUTICO CORMORAN ESCUELA IVAN PEREZ R.C.N. VIGO FARR PLATU 25 9
18

DNF
27

13 ESP8125 JOTITI MARIANO DIOS C.N. COMBARRO RO 400 (SK) 11
18

DNF
29

14 ESP2881 XOLDRA JULIO CONDE C.N. COMBARRO DEHLER 34
18

DNC
18

DNC
36

15 ESP7322 EIBOL JOAQUIN CARNEIRO C.N. COMBARRO FIRST 31.7
18

DNC
18

DNC
36

16 ESP9169C LOBEIRA CHICA JANO MARTIN C.N. COMBARRO Sun Odyssey 39i
18

DNC
18

DNC
36

17 ESP9283C LAST KISS JOSE ANTONIO FERNANDEZ C.V. ENSENADA DE LIMENS FIRST 21.7
18

DNC
18

DNC
36

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:27:26  

II TROFEO ENCE - RIA DE PONTEVEDRA

22/06/2013 - 23/06/2013



CLASIFICACION GENERAL Clase : ORC OPEN

Pos N.Vela Yate Patron Club Modelo 1 2 Puntos

1 ESP5558 CARABUYAN III JAVIER ALONSO C.N. COMBARRO FIRST 31.7 1 1 2

2 ESP4760C FILISPIN ANTONIO NOVO C.N. COMBARRO FURIA 302 2 2 4

3 ESP8218 COLOMETA EDUARDO BARROS C.N. COMBARRO OCEANIS 393
4

DNC
4

DNC
8

(c) Cyber Altura Crucero -   Version ESP 8.1 MJ22-48L7 Fecha : 23/06/2013       16:47:34  


